
Página: 1 / 1

Nr.:   15/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

54/2025

25/03/2025

E-mail: tributacao@ipumirim.sc.gov.br  Site: http://ipumirim.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO - Ipumirim
CEP: 89790-000 CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/03/2025
Dispensa de licitação
15/2025 - DL
54/2025

Aquisição de livros destinados à Biblioteca Pública Municipal Érico Veríssimo.

Lote: 1
Participante: SUPER INTERESSANTE LIVRARIA E PAPELARIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 A escova de dentes azul (Marcos Mion) - Editora Panda Books. 1,000 UN 58,90 58,90

2 A ilha das emoções (Paula Raskin) - Editora Magical Readings 1,000 UN 69,90 69,90

3 O pavão do abre e fecha (Ana Maria Machado) - Editora Ática 1,000 UN 82,00 82,00

4 A bailarina fantasma (Socorro Acioli) - Editora Seguinte 1,000 UN 59,90 59,90

5 A gente mira no amor e acerta na solidão (Ana Suy) - Editora Paidós 1,000 UN 55,90 55,90

6 O mistério das quatro estações (João Pedro Roriz) - Editora
BesouroBox

1,000 UN 42,90 42,90

7 O filho de mil homens (Valter Hugo Mãe) - Editora Biblioteca Azul 1,000 UN 74,90 74,90

8 Histórias lindas de morrer (Ana Claudia Quintana Arantes) - Editora
Sextante

1,000 UN 49,90 49,90

9 Água funda (Ruth Guimarães) - Editora 34 1,000 UN 62,00 62,00

10 Sal e Açúcar (Rebecca Carvalho) - Editora: Galera 1,000 UN 64,90 64,90

Total do Participante: 621,20

Total Geral: 621,20

Assinatura do Responsável

28/03/2025Ipumirim,

VALDIR ZANELLA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: anoar.compras. Emissão: 28/03/2025, às 13:55:06. Protocolo: b41ad0b8-34b0-4a3d-bfa4-456f47859e9e


